
Bus 336 Hofstetten  -  Hartmannshof  -  Pommelsbrunn
Meidenbauer Regiobus GmbH; Wacholderweg 8, 90518 Altdorf b. Nürnberg; Tel. 09187 9210325; www.meidenbauer.eu; regiobus@meidenbauer.eu

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Hofstetten b.Pommelsbr.
Wüllersdorf
Heldmannsberg
Waizenfeld

Abzw. Guntersrieth
Guntersrieth
Hartmannshof Bahnhofstr. 

- Schule
Haunritz Zum Alten Fritz
Högen Mühlweg

- Ortsmitte
- Mühlweg
Haunritz Zum Alten Fritz

Weigendorf Sparkasse
Hartmannshof Schule
- Bahnhof 

 Hartmannshof  ab
 Hersbruck (re Pegn)  an
 Nürnberg Hbf  an

- Friedhof

Bürtel
Heuchling Ort (Pommelsb) (Hst 2)
Appelsberg

Mittelburg
Stallbaum
Arzlohe
Pommelsbrunn Bahnhof (Hst 1) 

- Gehresthal
- Mitte
- Höfen
- Schule

Bus

V01

06.10
06.12
06.16
06.19

06.20
06.22
06.26

06.30
06.31

06.32
06.33
06.35

06.38

06.40

06.55
07.02
07.18

Bus

V01M

06.40
06.42
06.47

07.00
07.02
07.05
07.09

Bus

V01WF

06.54
06.56
07.00
07.03

07.04
07.06
07.09

07.10
07.14
07.15

07.16
07.17
07.19

07.23
07.26

07.51
07.58
08.15

07.29

07.31
07.33
07.35
07.37

V14
RBu

07.10
07.12
07.16
07.19

07.20
07.22
07.26

07.30
07.31

07.32
07.33
07.35

07.38

07.40

07.51
07.58
08.15

07.45
07.47
07.49
07.51

Samstag

07.10
07.12
07.16
07.19

07.20
07.22
07.26

07.30
07.31

07.32
07.33
07.35

07.38

07.40

07.50
07.58
08.15

07.45
07.47
07.49
07.51

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
WF = fährt weiter in Gegenrichtung nach Hartmannshof = hält nur zum Aussteigen

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.
Rufbus/RBu)

0

Meidenbauer
REGIOBUS

Rufbus Rufbus



Bus 336 Pommelsbrunn  -  Hartmannshof  -  Hofstetten
Meidenbauer Regiobus GmbH; Wacholderweg 8, 90518 Altdorf b. Nürnberg; Tel. 09187 9210325; www.meidenbauer.eu; regiobus@meidenbauer.eu

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

446 Hersbruck Schulzentrum  ab
446 Hohenstadt (Pomm.) PEZ  an

VERKEHRSHINWEIS

Hohenstadt (Pomm.) PEZ
Pommelsbrunn Schule
- Höfen

- Gehresthal
- Mitte
- Arzloher Str. 

- Bahnhof (Hst 2) 
Hartmannshof Friedhof
- Bahnhofstr. 
- Schule

 Nürnberg Hbf  ab
 Hersbruck (re Pegn)  ab
 Hartmannshof  an

- Bahnhof 
Haunritz Zum Alten Fritz
Högen Mühlweg

- Ortsmitte
- Mühlweg
Haunritz Zum Alten Fritz
Hartmannshof Bahnhofstr. 

Appelsberg
Heuchling Ort (Pommelsb)
Bürtel

Arzlohe
Stallbaum
Mittelburg

Guntersrieth
- Abzw. Guntersrieth
Waizenfeld

Heldmannsberg
Wüllersdorf
Hofstetten b.Pommelsbr.

Bus

V01Fb

07.41

07.45
07.47
07.48

Bus

V01

11.20
11.22

11.26
11.28
11.30

11.34
11.36
11.37

11.41
11.43

11.44
11.45
11.47
11.51

11.53
11.55
11.56

11.59
12.02
12.04

Bus

V01

12.20
12.22

12.26
12.28
12.30

12.34
12.36
12.37

12.41
12.43

12.44
12.45
12.47
12.51

12.53
12.55
12.56

12.59
13.02
13.04

Bus

V01

13.17
13.19

13.23
13.25
13.27

13.31
13.33
13.34

13.36
13.40
13.42

13.43
13.44
13.46
13.50

13.52
13.54
13.55

13.58
14.01
14.03

Bus

V01M

13.27

13.33
13.37
13.39

13.52
13.54
13.57

V14
RBu

14.27

14.31
14.33
14.34

Vb5
14.05
14.25
14.33

14.36
14.40
14.42

14.43
14.44
14.46
14.50

14.52
14.54
14.55

14.58
15.01
15.03

Bus

V01M

14.27

14.33
14.37
14.39

14.52
14.54
14.57

15.00
15.02
15.03

15.06
15.09
15.11

Bus

15.15
15.27

V01M

15.30

15.40
15.44
15.46

15.58
16.00
16.03

16.06
16.08
16.09

16.12
16.15
16.17

Bus

V01M

16.27

16.33
16.37
16.39

16.52
16.54
16.57

17.00
17.02
17.03

17.06
17.09
17.11

Bus

V01

16.40
16.42

16.45

16.49
16.51
16.52

16.40
16.56
17.03

17.09
17.13
17.15

17.16
17.17
17.19
17.23

17.25
17.27
17.28

17.31
17.34
17.36

V14
RBu

16.45

16.49
16.51
16.52

16.40
16.56
17.03

17.09
17.13
17.15

17.16
17.17
17.19
17.23

17.25
17.27
17.28

17.31
17.34
17.36

Samstag

RBu

13.02
13.04

13.06

13.10
13.12
13.13

12.40
12.56
13.03

13.15
13.19
13.21

13.22
13.23
13.25
13.29

13.31
13.33
13.34

13.37
13.40
13.42

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen Vb5 = nur freitags an schulfreien Tagen
Fb = Fahrt beginnt in Gegenrichtung bereits in Pommelsbrunn Mitte M = Minibus
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
= hält nur zum Aussteigen

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw.
Rufbus/RBu)
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Meidenbauer
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