



336

Hofstetten - Hartmannshof - Pommelsbrunn

Meidenbauer Regiobus GmbH; Wacholderweg 8, 90518 Altdorf b. Nürnberg; Tel. 09187 9210325; www.meidenbauer.eu; regiobus@meidenbauer.eu

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Samstag

VERKEHRSMITTEL							
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01M	V01WF	V14			
				RBu			
Hofstetten b.Pommelsbr.	06.10	06.54	07.10		07.10		
Wüllersdorf	06.12	06.56	07.12		07.12		
Heldmannsberg	06.16	07.00	07.16		07.16		
Waizenfeld	06.19	07.03	07.19		07.19		
Abzw. Guntersrieth	06.20	07.04	07.20		07.20		
Guntersrieth	06.22	07.06	07.22		07.22		
Hartmannshof Bahnhofstr.	06.26	07.09	07.26		07.26		
- Schule	⌚	07.10	⌚		⌚		
Haunritz Zum Alten Fritz	⌚06.30	⌚07.14	⌚07.30		⌚07.30		
Högen Mühlweg	⌚06.31	⌚07.15	⌚07.31		⌚07.31		
- Ortsmitte	06.32	07.16	07.32		07.32		
- Mühlweg	06.33	07.17	07.33		07.33		
Haunritz Zum Alten Fritz	06.35	07.19	07.35		07.35		
Weigendorf Sparkasse	06.38	⌚	07.38		07.38		
Hartmannshof Schule	⌚	07.23	⌚		⌚		
- Bahnhof	06.40	07.26	07.40		07.40		
Hartmannshof	ab 06.55	07.51	07.51		07.50		
Hersbruck (re Pegg)	an 07.02	07.58	07.58		07.58		
Nürnberg Hbf	an 07.18	08.15	08.15		08.15		
- Friedhof	07.29	⌚			⌚		
Bürtel	06.40	⌚	⌚		⌚		
Heuchling Ort (Pommelsb) (Hst 2)	06.42	⌚	⌚		⌚		
Appelsberg	06.47	⌚	⌚		⌚		
Mittelburg	07.00	⌚	⌚		⌚		
Stallbaum	07.02	⌚	⌚		⌚		
Arzlohe	07.05	⌚	⌚		⌚		
Pommelsbrunn Bahnhof (Hst 1)	07.09	⌚	⌚		⌚		
- Gehresthal	07.31	07.45			07.45		
- Mitte	07.33	07.47			07.47		
- Höfen	07.35	07.49			07.49		
- Schule	07.37	07.51			07.51		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen M = Minibus

RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

WF = fährt weiter in Gegenrichtung nach Hartmannshof ← = hält nur zum Aussteigen

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammetaxi/AST bzw. Rufbus/RBu)



336

Pommelsbrunn - Hartmannshof - Hofstetten

Meidenbauer
REGIOBUS

Meidenbauer Regiobus GmbH; Wacholderweg 8, 90518 Altdorf b. Nürnberg; Tel. 09187 9210325; www.meidenbauer.eu; regiobus@meidenbauer.eu

Montag - Freitag											Samstag	
VERKEHRSMITTEL	Bus	VERKEHRSHINWEIS	RBu									
446 Hersbruck Schulzentrum ab						15.15						
446 Hohenstadt (Pomm.) PEZ an						15.27						
	V01Fb	V01	V01	V01	V01M	V14	V01M	V01M	V01M	V14		RBu
Hohenstadt (Pomm.) PEZ						15.30						
Pommelsbrunn Schule	07.41	11.20	12.20	13.17			16.40				13.02	
- Höfen		11.22	12.22	13.19			16.42				13.04	
- Gehresthal		11.26	12.26	13.23								
- Mitte		11.28	12.28	13.25								
- Arzloher Str. S		11.30	12.30	13.27	14.27		16.45	16.45			13.06	
- Bahnhof (Hst 2) S					13.27	14.27	16.27					
Hartmannshof Friedhof	07.45	11.34	12.34	13.31		14.31		16.49	16.49		13.10	
- Bahnhofstr. S R	07.47	11.36	12.36	13.33		14.33		16.51	16.51		13.12	
- Schule	07.48	11.37	12.37	13.34		14.34		16.52	16.52		13.13	
							V65					
S2 Q Nürnberg Hbf ab						14.05		16.40	16.40		12.40	
S2 Q Hersbruck (re Pegn) ab						14.25		16.56	16.56		12.56	
S2 Q Hartmannshof an						14.33		17.03	17.03		13.03	
- Bahnhof S Q					13.36	14.36	14.36	17.09	17.09		13.15	
Haunritz Zum Alten Fritz	11.41	12.41	13.40			14.40		17.13	17.13		13.19	
Högen Mühlweg	11.43	12.43	13.42			14.42		17.15	17.15		13.21	
- Ortsmitte	11.44	12.44	13.43			14.43		17.16	17.16		13.22	
- Mühlweg	11.45	12.45	13.44			14.44		17.17	17.17		13.23	
Haunritz Zum Alten Fritz	11.47	12.47	13.46			14.46		17.19	17.19		13.25	
Hartmannshof Bahnhofstr. S R	11.51	12.51	13.50			14.50		17.23	17.23		13.29	
Appelsberg					13.33		14.33	15.40	16.33			
Heuchling Ort (Pommelsb)					13.37		14.37	15.44	16.37			
Bürtel					13.39		14.39	15.46	16.39			
Arzlohe					13.52		14.52	15.58	16.52			
Stallbaum					13.54		14.54	16.00	16.54			
Mittelburg					13.57		14.57	16.03	16.57			
Guntersrieth	11.53	12.53	13.52			14.52	15.00	16.06	17.00	17.25	17.25	
- Abzw. Guntersrieth	11.55	12.55	13.54			14.54	15.02	16.08	17.02	17.27	17.27	
Waizenfeld	11.56	12.56	13.55			14.55	15.03	16.09	17.03	17.28	17.28	
Heldmannsberg	11.59	12.59	13.58			14.58	15.06	16.12	17.06	17.31	17.31	
Wüllersdorf	12.02	13.02	14.01			15.01	15.09	16.15	17.09	17.34	17.34	
Hofstetten b.Pommelsbr.	12.04	13.04	14.03			15.03	15.11	16.17	17.11	17.36	17.36	

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen Vb5 = nur freitags an schulfreien Tagen

Fb = Fahrt beginnt in Gegenrichtung bereits in Pommelsbrunn Mitte M = Minibus
PB = Pauschalpreis "Haus" A = "VGN-E" Linie 3 Takt 10 Minuten fahrplanmäßig

RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Bitte beachten Sie zu dieser Linie die gesonderten Hinweise zur Benutzung der Bedarfsfahrten (Anrufsammeltaxi/AST bzw. Rufbus/RBu):